
 

Sta 722/2021  Stránka 1 z 3 

OBEC STAŘÍČ 
Chlebovická 201 

739 43  Staříč 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:      GUDMAR Trade s.r.o. 

ZE DNE: 16.07.2021                                       Světova 523/1 

Č. J.:  Sta 722/2021                                                   180 00  Praha 8 - Libeň 
VYŘIZUJE/TEL.: Macháček/558660260                

E-MAIL:  epodatelna@obec-staric.cz 

 
DATUM: 02.08.2021 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím  

 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 

 

 

 

Dne 19.07.2021 byla Obecnímu úřadu ve Staříči doručena žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

V žádosti jste uvedli, že jste v rámci odpovědi na Vaši žádost ze dne 14.06.2021 obdrželi pouze 

fakturaci týkající se období let 2013 až 2016. 

 

K Vaší žádosti ze dne 16.07.2021 uvádím následující, kdy jste žádal: 

 

1) Fakturace, na základě které byly Mgr. Jiřímu Kubalovi, advokátovi, obcí Staříč vyplaceny 

odměny, a to od 01. ledna 2017 do dnešního dne. 

 

odpověď: 

Faktury za období let 2017 až 2020 Vám byly zaslány současně s odpovědí a s ostatními 

požadovanými přílohami dne 07.07.2021. Tuto skutečnost dokládáme kopií doručenky 

z datové schránky, kdy veškeré požadované přílohy, tedy i faktury za období let 2017 až 2020, 

Vám byly dodány do datové schránky 07.07.2021 a doručeny Vaším přihlášením dne 

12.07.2021. V roce 2021 dosud nebyla Obci Staříč vystavena faktura Mgr. Jiřím Kubalou, 

advokátem se sídlem Josefa Václav Sládka 35, Místek, 738 01  Frýdek-Místek. 

 

2) Přehled a výše vyplacených částek Mgr. Kubalovi a rozpis právních služeb Mgr. Kubaly 

od 01. ledna 2013 do dnešního dne. 

 

odpověď: 

Jak bylo již výše uvedeno, byly Vám zaslány veškeré faktury Mgr. Jiřího Kubaly, které byly 

proplaceny Obcí Staříč, za období let 2013 až 2020, kdy v každé faktuře je uvedena souhrnná 

fakturovaná částka. Přílohou každé faktury je Informace o provedených úkonech, což 

je podrobný rozpis poskytnutých právních služeb, včetně uvedených částek. 



 

Sta 722/2021  Stránka 2 z 3 

 

 

3) Všechny pokyny Mgr. Jiřímu Kubalovi, advokátovi, týkající se poskytování právních služeb 

obci Staříč od 1. ledna 2013 do dnešního dne. 

 

odpověď: 

V žádosti, která byla Obecnímu úřadu ve Staříči doručena dne 19.07.2021 uvádíte, že: 

„Neobdrželi jsme ani požadované pokyny obce Staříč“. K tomu sdělujeme, že takový 

požadavek vznesen nebyl a nejde tedy o opakovaný požadavek. Vaše podání jsme vyhodnotili 

jako novou žádost. 

 

Obec Staříč jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v účinném znění (dále jen „InfZ“) rozhodla v souladu s § 15 odst. 1 

InfZ o žádosti společnosti GUDMAR Trade s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 10735259, ze dne 19. 07. 2021, o zaslání „Všechny pokyny Mgr. Jiřímu Kubalovi, 

advokátovi, týkající se poskytování právních služeb obci Staříč od 01. ledna 2013 do dnešního 

dne.“ a vydává toto  

 

Rozhodnutí 
 

Povinný subjekt požadované informace nemá a žádost tedy v části, kterou žadatel 

požádal o zaslání všech pokynů Mgr. Jiřímu Kubalovi, advokátovi, týkající 

se poskytování právních služeb obci Staříč od 1. ledna 2013 do dnešního dne,  

 

odmítá. 

 

Odůvodnění 

 

Dle ust. § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo 

jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 

záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního. 

 

Pokyny advokátovi jsou udělovány starostou obce Staříč, v působnosti rady obce, která v Obci 

Staříč není zřízena. O rozhodnutích starosty, který rozhoduje v působnosti rady obce, nejsou 

na Obci Staříč činěny písemné záznamy. Současný starosta je ve funkci od 31. 10. 2018, v době 

od 1. ledna 2013 funkci starostky obce vykonávala paní Zdeňka Šebestová a rovněž 

rozhodovala v působnosti rady obce a ani o jejích rozhodnutích nebyly činěny písemné 

záznamy. Pokyny advokátovi tedy nemají charakter písemných rozhodnutí a činí se 

na osobních jednáních. Advokát pro obec nevykonává (a ani nemůže vykonávat) veřejnou 

správu navenek, obec zastupuje ve věcech náležejících do samosprávy a poskytuje právní rady 

na žádost orgánu obce.   

 

Pokyny udělované ústně, tak ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ nejsou informacemi existujícími 

(informace nejsou zaznamenány). V takovém případě nezbývá, než aby povinný subjekt žádost 

o informace odmítnul s odkazem na jejich neexistenci. 

 

 

 

 



 

Sta 722/2021  Stránka 3 z 3 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 16 odst. 1 InfZ podat odvolání do 15 

dnů ode dne jeho doručení, a to ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 

v Ostravě prostřednictvím Obecního úřadu ve Staříči.  

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Libor Macháček 

               starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČO 00576956 

DIČ CZ00576956 


		2021-08-02T18:13:48+0200
	Ing. Libor Macháček




